
گردش علمى و تفریحى در بهشت زهرا! 

از نظر روانشناسى و مبانى علوم رفتارى دوام غم ها بیشتر 
از  شادکامى ها و شادى ها است. به عنوان یک پدر و یک 
رفتار شناس وقتى شنیدم دانش آموزان دبستانى را قرار 
است براى گردش علمى و تفریحى به بهشت زهرا(س) 
ببرند؛ ابتدا دچار ناباورى شدم. صدالبته حقیقت وجوهره 
مرگ فرآیندى غیر قابل انکار و قطعى و لازم القبول است. 
اما روبه روکردن کودکان و نوجوانان با این واقعیت مراحل و 
درجاتى دارد. در یکى از کتاب هایم از والدین خواسته ام براى 
آشنا کردن نوباوگان با پدیده مرگ در سنین سه الى شش 
سالگى ابتدا براى آنها یک جانور اهلى و غیر تهاجمى مثل 
کبوتر، ماهى، خرگوش یا گنجشگ تهیه کرده و ضمن آشنا 
نمودن آنها با روند تعامل با جانوران و مراقبت از آنها اجازه 
دهند کودکان مفهوم مراقبت و داشتن یک موجود جاندار را 
بدانند. دراین روند به هرحال این جانوران دیر یازود خواهند 
مرد و والدین قبل از فرارسیدن مرگ این موجودات موضوع 
قطعى و حتمى بودن مرگ آنها را به فرزندان منتقل نمایند؛ 
سپس مرگ این موجودات و پذیرفتن آن را با زبانى ساده و 
کودکانه به فرزندان تفهیم نمایند. متاسفانه اکثریت والدین 
در توجیه موضوع فقدان براى کودکان دچار خطایاى غیر 
قابل جبران شده و هنگام فوت یکى از اعضاى خانواده مثل 
پدربزرگ و یا مادربزرگ وامثال آنها دچار سردر گمى شده 
و با بیان مطالبى انتزاعى ودور از فهم و درك کودکان مثل 
«به بهشت رفتن»، «پیش خدا رفتن» و... کودکان را گرفتار 
اعوجاج عاطفى و فکرى مى نمایند. در اینگونه موارد کمک 
گرفتن از مشاورین مجرب براى توجیه موضوع فقدان و قابل 
پذیرش نمودن آن بچه ها را در پذیرش واقعیات یارى نمایند. 
خلاصه اینکه بردن کودکان به آرامستان ها این موجودات 
ظریف را دچار مشکلات ذهنى وفکرى خواهیم کرد که 
ممکن است تا پایان عمر این عزیزان افسردگى و توهم عمیق 
بر آنها مسلط  بنماید. قطعا مدیران محترم و سایر نهادهاى 
مرتبط در این مقوله قبل از هر گونه اقدام در این زمینه ها با 

کارشناسان وصاحب نظران مرتبط گفت وگو نمایند. 

پیشنهاد
از مسئولان متروى خط1و2 شهرى تهران تقاضا داریم 
تعداد قطارها را به خصوص در خط یک در ساعات شلوغى 
صبح و عصر زیاد کنند و دقایق توقف قطارها را در ایستگاه ها 
کمترکنند تا مسافران بدون ازدحام و فشار در سکوها با 

آرامش سوار قطار شده و به مقصد خود برسند. 
شبیرى از تهران

تخلف موتور سواران
در خیابان حافظ موتورسواران با سرعت درپیاده رو تردد 
مى کنند و به همین دلیل عابران احساس امنیت نمى کنند. 
از مسئولان راهنمایى و رانندگى درخواست مى شود براى 
آنان جریمه اى در نظر بگیرند تا دیگر شاهد تخلفات بى شمار 

موتورسواران در پیاده رو خیابان ها نباشیم. 
حسینى از تهران

جمعیت
با توجه به افزایش جمعیت شهر کرج در بیشتر مناطق 
این شهر هر روز شاهد ترافیک شدید خصوصا هنگام غروب 
هستیم. در محدوده پل فردیس و حصارك شهروندان بیشتر 
وقت خود را در راه بندان سپرى مى کنند. انتظار مى رود 
مسئول راهنمایى و رانندگى در این مناطق معضل را حل 

کنند. 
صفایى از کرج

دروغ

چرا در جامعه ما  شایع وعمل نکردن به وعده ها متداول 
شده  است. باید علیه رواج  این رفتارها در جامعه اقدامى 

انجام شود. 
سعیدى از تهران

ترافیک
ترافیکى که هر روز صبح روى پل نواب به سمت شمال 
است واقعا دیگر عذاب آور شده است. چرا فکرى اساسى براى 

این موضوع نمى شود لطفا به این موضوع رسیدگى شود.
یک شهروند از تهران

آنتن دهى موبایل
در منطقه نازى آباد مخصوصا ته خط نازى آباد- خیابان 
بهمنیارـ میدان بنفشه آنتن موبایل همراه اول بسیار ضعیف است 
و قطع و وصل مى شود جا دارد مسئولان همراه اول فکرى به این 

حال این مناطق بکنند. 
شریفى از تهران

تونل توحید
با اینکه در سردر تونل توحید تابلویى است که نوشته شده 
موتورسواران نباید به تونل وارد شوند ولى وارد تونل که مى شویم 
موتورسواران در تونل توحید جولان مى دهند و باعث تصادف 
و خطرات بسیارى براى ماشین ها مى شوند. جا دارد مسئولان 
راهنمایى و رانندگى در این مورد پیگیرى هاى لازم را انجام دهند. 
یک شهروند از تهران

آرمان ملى: روز گذشته خبر آمد که آتش سوزى در 
هورالعظیم، 1700 هکتار از این کلان تالاب مرزى ایران را 
خاکستر کرده است. البته این آتش سوزى استثنائا در بخش 
عراقى هور اتفاق افتاده بود اما دودش به چشم مردم خوزستان؛ 
اول در شهرهاى هویزه و دشت آزادگان و بعد اهواز فرو رفت. 
مردمى که دیگر براى آلوده شدن هوایى که استنشاق مى کنند 
دنبال دلیل نمى گردند و یاد گرفته اند که اگر وسع مالى شان 

اجازه مى دهد از این مناطق مهاجرت یا عادت کنند! 
سالى که مى گذرد بحث تغییرات اقلیمى بارها و بسیار مطرح 
شده؛ تعییراتى که جهانى است و با افزایش تولید گازهاى 
گلخانه اى و آلودگى هاى زیست محیطى، گریبان مردم دنیا را 
گرفته و البته بیشتر از همه گریبان مردم ایران چراکه به نظر 
مى رسد مباحث محیط زیستى و آماده سازى زیرساخت هاى 
مناسب براى رفع و پیشگیرى هاى خطرناك بعدى براى 

مسئولان و البته مردم در اولویت جدى قرار ندارد!
گرم شدن زمین یکى از دلایل افزایش آتش سوزى هاست که 
نابودى منابع طبیعى را به دنبال دارد. برداشت بى رویه آب هاى 
زیرزمین و خشک شدن هاى پى در پى و متعاقب آن بى آبى و 
کم آبى هم زمینه ساز بروز ریزگردها و آلودگى هایى است که 
خود را در قالب طوفان هاى شن نشان مى دهند و همان طور 
که دیده ایم و خواهیم دید این طوفان هایى که رسما زندگى را 
تعطیل مى کنند، اپیدمى وار یکى یکى مناطق ایران را تسخیر 
مى کنند؛ از شمال تا جنوب و از شرق تا غرب کشور. از طرفى 
مردم برخى مناطق آب ندارند و برخى مناطق دیگر باید از 
آب هاى آلوده استفاده کنند و در کنار بیمارى هاى مختلف ناشى 
از ریزگردهاى و طوفان هاى شن، بیمارى هاى ناشى از مصرف 

آب هاى آلوده را هم متحمل شوند. 
چنین پدیده هایى همگى با هم زمینه ساز کوچ از مناطق 
خشک و بى آب به سایر مناطق کشور و به صدا درآمدن زنگ 

نابودى این مناطق جدید هستند. 
در این گزارش، پیش از آنکه نگاهى به آتش سوزى هورالعظیم 
و وضعیت اورژانسى هواى اهواز و سایر شهرهاى خوزستان 
بیندازیم، گذرى مى کنیم بر صحبت هاى رئیس مرکز هوا و 
تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست که گفته: کشور 
ما یکى از آسیب پذیر ترین کشورها در مقابل تغییرات اقلیمى 
است و نباید در مقابل آن غافلگیر شویم. وضعیتى که به این 

باید و نبایدها کارى ندارد و در عین عادت کردن شهروندان هر 
بار و البته با فاصله زمانى اندك، شهروندان را به نحو جدیدى 

غافلگیر مى کند. 
  و ما مدام غافلگیر مى شویم

روز گذشته نشست تخصصى «ایران برابر تغییرات اقلیمى» 
به مناسبت روز جهانى مقابله با تغییر اقلیم، در دانشگاه علوم 
پزشکى شهید بهشتى برگزار شد و داریوش گل علیزاده، 
رئیس مرکز هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست 
صحبت هایى راجع به وضعیت ایران در برابر تغییرات اقلمى 
نسبت به جهان مطرح کرد که نمى توان به سادگى از آن گذشت؛ 
او گفت متأسفانه با تغییر اقلیم تغییر رویکردها در کشورمان 
مشاهده نکرده ایم و باید مى پذیرفتیم که پدیده تغییر اقلیم 
موضوعى بسیار جدى است و تغییر رویکردها در برنامه ها و 
سیاست هاى کشور گنجانده مى شد.  او با اشاره به اینکه در تمام 
دنیا براى مهار سیلاب ها برنامه هایى وجود دارد، گفت: ایران نیز 
جزو 9 کشور آسیب پذیر است که اثرات سوء تغییر اقلیم بر آن 
تأثیر مى گذارد.  به گفته گل علیزاده، «بر اثر تغییر اقلیم، خاك، 
آب و پوشش گیاهى خود را از دست داده ایم و باید هرچه زودتر 
کشور با تغییر اقلیم سازگار شود؛ باید بپذیریم که کشور ما یکى 
از آسیب پذیر ترین کشورها در مقابل تغییرات اقلیمى است و 

نباید در مقابل آن غافلگیر شویم.»
  جبران غیر ممکن است

اما همان طور که گفتیم یکى از دلایل آلودگى هوا و گرم تر 
شدن زمین،  تولید گازهاى گلخانه اى است؛ سرپرست مرکز 
هوا و تغییر اقلیم، گفت که ایران در رتبه 7 تولید گازهاى 
گلخانه اى قرار دارد. او با بیان اینکه تبعات تغییر اقلیم به مرور 
اما به شدیدترین شکل خود را نشان مى دهد، توضیح داد که 
«مهاجرت از فلات مرکزى به استان هاى شمالى کشور یکى از 
اثرات نگران کننده تغییر اقلیم است. شمال کشور نیز ظرفیت 
اکولوژیک محدودى دارد و اگر دیر بجنبیم، شمال کشور را نیز 
از دست مى دهیم. باید توجه داشته باشیم که جبران نابودى 
آب، خام و تنوع زیستى بسیار دشوار و تقریباً غیرممکن است.»

باید گفت که سوخت هاى فسیلى هم از دیگر منابع آلودگى 
هوا هستند و ذکر این نکته از سوى گل علیزاده مى تواند هشدار 
دهنده باشد که «94درصد برق ما از احتراق سوخت هاى فسیلى 
تأمین مى شود» با این توضیح که «مصرف انرژى در کشور ما 3

برابر میانگین جهانى است و باید هرچه سریع تر به سمت برق 
تجدیدپذیر برویم تا هم کاهش انتشار گازهاى گلخانه اى و هم 

کاهش آلودگى هوا را داشته باشیم.»
  چه چیزى اهواز را آلوده کرد؟

مواردى که گفته شد مى توانند به عنوان منابع جدى آلوده 
کننده هوا باشند. علل و عواملى که خوزستان را هم شامل 
مى شود و تالاب هورالعظیم را روز گذشته داو د میرشکار، 
سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان به تسنیم 
گفت که در اهواز مى توان از  5 منبع اصلى براى آلودگى هوا 
نام برد؛   وجود منابع متحرك (مانند اتوبوس هاى شهرى و 
بین شهرى و خودروها)، منابع خانگى و تجارى، منابع صنعتى  
( آلاینده هاى ناشى از واحدهاى صنعتى و نیروگاه ها و واحدهاى 
نفتى) و در نهایت، گردوغبار و منابع متفرقه (مانند آتش زدن 
مزارع نیشکر و اراضى کشاورزى، سوزاندن زباله هاى شهرى و 
لاستیک ها و آتش سوزى ناشى از تالاب هورالعظیم).  میرشکار با 
اشاره به موافقت رئیس جمهور با سند گردشگرى تالاب شاد گان 
که پایه اصلى این سند حفظ محیط زیست تالابى و مشارکت 
جوامع محلى در معیشت جایگزینى و حفاظت مردمى تالاب 
شادگان است، به آتش سوزى هاى اخیر در استان خوزستان هم 
اشاره کرده و گفته: در 6 ماه اول سال 30 مورد آتش سوزى را 
داشتیم که متأسفانه 300 هکتار از جنگل هاى استان خوزستان 
آتش گرفته بود. او با اشاره به تأمین 67درصدى آب بخش ایرانى 
هورالعظیم هم گفت: امسال با تأمین حقابه 67درصدى تالاب 
هورالعظیم در بخش ایرانى هیچ آتش سوزى نداشتیم، ولى 1700
هکتار در هورالهویزه از سمت کشور عراق در آتش سوخت که اگر 
باد غالب از شمال غربى به سمت جنوب غربى باشد متأسفانه 
شهرهاى دشت آزادگان، سوسنگرد، شوش و اهواز تا ماهشهر را از 
آلودگى هواى ناشى از آن متأثر خواهد کرد.  سرپرست اداره کل 
حفاظت محیط زیست خوزستان همچنین دربا ره رایزنى با 
طرف عراقى گفت: در دو سطح سطح ملى و استانى رایزنى و 
پیگیرى هاى لازم در حال انجام است تا این مشکل حل  شود.  در 
نهایت بد نیست به یک ماده قانونى اشاره کنیم که بر اساس اصل 
50 قانون اساسى، حفاظت از محیط زیست را نباید تنها متوجه 
سازمان محیط زیست بدانیم، بلکه این وظیفه بر عهده همه 
دستگاه ها و تک تک مردم است. باید امکانات و زیرساخت هاى 
لازم در این خصوص مهیا تا این وظیفه بهترین شکل اجرا شود. 
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اخبار کوتــــاه

روى خط آرمان ملى

زلزله 4.1 ریشترى بندرعباس 
را لرزاند

شهر  ریشترى   4.1 زلزله  گذشته  روز 
بندرعباس را لرزاند. به گزارش مهر، زلزله 4.1
ریشترى ساعت 14 و 47 دقیقه حوالى شهر 
بندرعباس در استان هرمزگان به وقوع پیوست.
مختصات این زمین لرزه که در عمق 7 کیلومترى 
زمین رخ داده، 27٫41 درجه عرض شمالى و 
56٫19 درجه طول شرقى ثبت شده است. این 
زلزله به علت عمق کم آن از سطح زمین موجب 
ترس و وحشت مردم شد. بسیارى از مردم خارج 
از خانه ها به سر مى برند.هفته گذشته نیز 3 زلزله 
به قدرت شدید بخش فین و فارغان در استان 

هرمزگان را لرزانده بود.

تبرئه کیوان امام وردى 
شیما قوشه، وکیل دادگسترى در مورد پرونده 

کیوان امام وردى توضیح داد. 
شرق به نقل از شیما قوشه، وکیل دادگسترى 
و وکیل شکات کیوان امام وردى از نقض حکم 
شعبه 29 دادگاه انقلاب تهران نسبت به متهم 
در دیوان عالى کشور خبر داد و افزود: دادگاه 
انقلاب با عدول از نظر قبلى دال بر افساد فى 
الارض و تبرئه او از این اتهام، پرونده را براى ادامه 
رسیدگى، ضمن تخفیف قرار بازداشت موقت 

به وثیقه، به محاکم کیفرى تهران ارسال کرد. 

هزینه بسترى رایگان مى شود؟ 
به گزارش ایسنا، سعید کریمى، معاون درمان 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکى بسته 
حفاظت مالى از بیماران را از جمله محورهاى 
بحث شده در نخستین روز از همایش معاونین 
درمان دانشگاه ها و دانشکده هاى علوم پزشکى 
برشمرد و تصریح کرد: این بسته به منظور 
کاهش پرداخت از جیب بیماران است که 
عین اللهى وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکى طى ابلاغیه اى همه را مکلف کردند 
که هزینه بسترى بیش از 30 میلیون هموطن 
ایرانى رایگان باشد؛ البته طى این ابلاغیه بسترى 
بیمارانى که در چارچوب نظام ارجاع صورت 

مى گیرد رایگان خواهد بود. 
بنابر اعلام وزارت بهداشت، کریمى با بیان 
اینکه بنا داریم تخت هاى توانبخشى را از 80

به بیش از 800 تخت افزایش دهیم، گفت: این 
موضوع در این همایش مورد بررسى و گفت وگو 

قرار گرفت. 

مشمولان رتبه بندى حسابتان را 
چک کنید

مهر نوشت: معاون برنامه ریزى و توسعه منابع 
وزارت آموزش و پرورش گفت: مرحله اول سرانه 
مدارس و همچنین مطالبات رتبه بندى معلمان 

شاغل پرداخت شده است. 
موضوع پرداخت مطالبات معلمان و مطالبات 
مربوط به رتبه بندى فرهنگیان از موضوعات 
مورد توجه معلمان بوده است.  على فرهادى 
معاون برنامه ریزى و توسعه منابع وزارت آموزش 
و پرورش عصر دیروز در گفت وگو با یکى از 
شبکه هاى تلویزیونى از پرداخت حق التدریس 
معوقه معلمان خبر داد.  او با بیان اینکه مرحله اول 
سرانه مدارس و همچنین مطالبات رتبه بندى 
معلمان شاغل پرداخت شده است، گفت: 
فوق العاده رتبه بندى معلمان بازنشسته هم 
آبان پرداخت خواهد شد.  فرهادى ادامه داد: در 
رتبه بندى تقریبا ً هر آنچه از معلمان شاغل شرایط 
داشتند، به آنها رتبه تعلق گرفت و در احکام شان 
هم اعمال کردیم.  او درباره بازنشستگان فرهنگى 
که مشمول رتبه بندى مى شوند، گفت: آموزش و 
پرورش تمام تکالیفش براى فوق العاده رتبه بندى 
این افراد را انجام داده است و کسورات را به 
صندوق بازنشستگى واریز کرده است؛ صندوق 
بازنشستگى هم باید بلافاصله احکام آنها را صادر 
کرده و معوقات شان را پرداخت کند که فکر کنم 

در این یک ماه انجام شود. 

سالانه 27 هزار نفر در صف
 پیوند عضو

مدیرعامل انجمن اهداى عضو استان مرکزى 
با بیان اینکه سالانه 27 هزار نفر در کشور در 
فهرست انتظار پیوند عضو قرار مى گیرند، گفت: 
سالانه از تعداد فهرست بیمارانى که نیاز به عضو 
پیوندى هستند، 3000 نفر کم مى شود، اما در 
هر 10 دقیقه یک نفر به فهرست پیوند عضو 

اضافه مى شود. 
به گزارش ایلنا، زهرا کمال آرا در مراسم 
بهره بردارى از دفتر انجمن اهداى عضو ایرانیان 
شعبه استان مرکزى که با حضور خانواده هاى 
اهدا کنندگان اعضاى بدن و جمعى از مسئولان 
استانى برگزار شد، افزود: در هر یک ساعت، 7 تا 
10 نفر نیازمند به پیوند عضو، جان خود را از 
دست مى دهد.  او به تعداد و آمارهاى حوادث 
منجر به مرگ مغزى در کشور اشاره کرده 
و ادامه داد: هر ساله 8000 حادثه منجر به 
مرگ مغزى در سطح کشور ثبت مى شود، اما 
متأسفانه تنها براى 20 درصد از آنها اهداى عضو 
صورت مى گیرد.  مدیرعامل انجمن اهداى عضو 
استان مرکزى اظهار داشت: شاخص اهداى عضو 
(PMP) در جهان از هر یک میلیون نفر جمعیت، 
48 درصد اهدا کننده است. این شاخص در 
کشور اسپانیا به عنوان پیشتاز اهداى عضو در 
جهان 46 درصد است. اما در ایران از هر یک 
میلیون نفر 12 درصد اهدا کننده براى اهداى 

عضو پیشقدم مى شوند. 

مجید ابهرى
آسیب شناس

گردش علمى و تفریحى در بهشت زهرا! 

94 درصد برق ما از احتراق سوخت هاى فسیلى تأمین مى شود

افزایش نرخ کرایه هاى وسایل حمل و نقل در تهران و کمبودهاى حوزه تاکسیرانى ؛ 

بازار سیاه کرایه هاى مسافربرى؛ ونک تا پونک؛ 300 هزار تومان!
آرمان ملى: حتما شما هم در مناطقى از 
شهر براى جابجا شدن، فرار از شلوغى شهر و 
رساندن خود به خانه یا هر محل دیگرى که 
باید بروید در ایستگاه ها و پایانه هاى مسافربرى 
در صف هاى طولانى معطل شده اید و تا وقتى 
تاکسى یا ون هاى مخصوص این پایانه ها 
برسند از پا افتاده اید و زمان تان را هم به کلى 
از دست داده اید. ممکن است مسیرتان برسر 
راه ایستگاه هاى مترو یا اتوبوس قرار نگرفته 
باشد یا این وسایل حمل و نقل عمومى هم در 
ساعت اوج شلوغى خود باشند و هر کار کرده 
باشید نتوانید خود را در آن جا دهید یا اصلا 
مشکلى دارید نظیر بیمارى هاى تنفسى و 
غیره و نمى توانید از این وسایل در ساعت هایى 
که مردم روى هم به اصطلاح تلنبار مى شوند، 
جاى بگیرید. هزینه و کرایه هاى تاکسى بسیار 
بالاتر از بلیت مترو و اتوبوس هستند اما مشکل 
وقتى دوچندان مى شود که براى جابه جایى با 
این وسایل حمل و نقل هم با مشکل مواجه 
مى شوید و باید ساعات طولانى در صف هاى 
طویل بمانید یا دیر وقت است و باید خود را 
به خانه برسانید و بعضا هم ساعت کارى این 
وسایل تمام مى شود براى همین مجبورید به 
سراغ مسافربرهاى غیر خطى بروید و اگر یک 
بار امتحان کنید شاید بار آخرتان شود براى 
اینکه کرایه ها سرسام آور است.  اخیرا رسانه 
دولتى تسنیم گزارشى از نرخ کرایه  مسیر 
ونک ـ میدان پونک تهیه کرده که با پرسش 
از شاهدان عینى نوشته است که این کرایه ها 
از 50 هزار تومان شروع مى شود که این عدد 
بسته به ساعت اوج ترافیک و مسیر به 300

هزارتومان هم مى رسد! البته این وضعیت 
آشفته و نا بسامان در شرایط بارندگى برف 
و باران،  چند برابر  هم مى شود.  نکته جالب 

دیگرى که در این گزارش به چشم مى خورد؛ 
کارى که ممکن است همه ما انجام داده باشیم 
ولى خبرى نشده باشد پیدا کردن یک یا چند 
همسفر براى کم تر شدن هزینه اسنپ و سایر 
تاکسى هاى اینترنتى است. به این گزارش 
نگاهى مى اندازیم و پیش از آن به این نکته هم 
اشاره مى کنیم که ناکافى بودن سیستم هاى 
حمل و نقل عمومى و بعد مشکلات پایانه هاى 
تاکسیرانى و کمبود تاکسى و ون ها در این 
ایستگاه ها و بالا رفتن نجومى نرخ کرایه ها 
توسط مسافربرهاى غیر خطى و خارج از 
محدوده تاکسیرانى و این معطلى ها و وقت 
تلف شدن هاى بیهوده همه و همه زمینه ساز 
به هم ریختن اعصاب، درگیرى هاى لفظى و 
یا حتى فیزیکى هستند و زمینه ساز بروز و 

افزایش خشونت در جامعه. 
  در جست وجوى همسفر براى نصف 

شدن کرایه اسنپ!
پایانه تاکسیرانى ونک حوالى ساعت 5

عصر، سیاهى ناشى از انبوه جمعیت مسافران 
درهم تنیده در صف هاى عریض طویل چشم 
را مى زند اما صرفاً هر 20 دقیقه یکبار یک ون 
در برخى خطوط براى جا به جایى مسافران 
وارد پایانه مى شود!  مسافران خسته که اغلب 
محل کارشان را ترك کرده و مى خواهند به 
منزل بروند، در حالیکه از انتظار در صف هاى 
عنوان وسیله  به  و ون  تاکسى  طولانى 
حمل  نقل عمومى کلافه شده اند، منتظر 
یافتن وسیله اى براى نجات از این ازدحام 
وحشتناك هستند.   هوا رو به سردى و  خنکى 
مى رود و هیچ کس حتى افراد مسن معطل 
در صف هاى طولانى تمایلى براى نشستن 
روى نیمکت هاى فلزى پایانه را ندارد. اغلب 
سرهایشان در گوشى هاى تلفن همراهشان 

فرو رفته است و سعى مى کنند به طریقى تا 
رسیدن تاکسى سر خودشان را گرم کنند، 
عده اى در تلاش براى پیدا کردن همسفرى 
هستند تا بتوانند گروهى براى رسیدن به 
مقصد مشترك از اسنپ استفاده کنند که البته 
در این ساعت و اوج ترافیک فارغ از پرداخت 
هزینه سنگین اگر راننده اى درخواستشان 

را قبول کند!
 از گوشه و کنار پایانه در مجاورت برخى 
از صف  هاى طولانى، افرادى در طول صف 
حرکت مى کنند و اسم برخى از خطوط را 
به زبان مى آورند همه مسافران مى دانند 
این ها یا رانندگان شخصى هستند یا راننده 
تاکسى هایى که با هزینه هاى بسیار بالاتر 

سعى در جذب مسافر دارند. 
  شکایت راه به جایى نمى برد!

بالا رفتن کرایه ها حواشى دیگرى هم به 
دنبال دارد؛  از درگیرى لفظى بین مسافران 
بى اعصاب منتظر در صف گرفته تا دعواى 
رانندگانى حواشى خطوط براى دریافت نرخ 
بیشتر کرایه! اینکه فاصله ورود تاکسى و ون 
هم به پایانه بعضا به بازه زمانى یک ساعت 
یکبار هم مى رسد که جاى خود دارد!  هرکسى 
مسافر همیشگى پایانه تاکسیرانى میدان ونک 
باشد که مسئولیت حمل و نقل مسافران غرب 
شهر را به عهده دارد، قطعاً مى داند شکایت 
این وضعیت از طریق 1888 هم کارى بیهوده 
است چراکه سال هاست این شرایط در این 

پایانه جارى و سارى است!
تاکسیرانى هیچ حمایتى از ما نمى کند

وقتى از رانندگان خطوط در خصوص 
اینکه چرا از حدود ساعت 16 به بعد در خطوط 
فعالیت نمى کنند سوال مى شود، درد دلشان 
باز مى شود و گله مى کنند از اینکه سازمان 

تاکسیرانى هیچ حمایتى از ما نمى کند نه 
نرخ کرایه ها را افرایش مى دهد و نه خدمات 
خاصى به ما ارائه مى دهد تا در ساعات پیک 
ترافیک که هزینه مصرفى خودرو بالا مى رود 
بتوانیم از آن استفاده کنیم. شکایت از گرانى 
قیمت لوازم مصرفى خودرو مثل لنت ترمز و 
دیسک صفحه و استهلاك ماشین مى کنند و 
اینکه در آن ساعات به مسافران خدمات ارائه 
نمى دهند را توجیه مى کنند. این درحالى است 
که حدود دو ماه گذشته درست در روزهایى 
که ساعت هاى شناورى سازمان ها و ادارات 
لغو شده بود و ترافیک مجدد سایه سیاه و 
سنگینش را بر شهر گسترده بود و شرایط 
مشروح بر پایانه تاکسیرانى ونک حاکم شده بود. 
احمد علوى زاده؛ معاونت نظارت و امور مناطق 
سازمان تاکسیرانى شهر تهران در ارتباط با 
نارضایتى مسافران و عدم نظارت بر تاکسیران ها 
مى گوید: قطعا نظارت بر تاکسیران ها وجود 
دارد و ما این موضوع را هم به صورت فیزیکى 
و هم به صورت آنلاین رصد مى کنیم و بازرس 
و مدیرکل تاکسیرانى در پایانه تاکسیرانى در 
میدان ونک حضور دارند.   او در حالیکه تخلف 
صورت گرفته توسط برخى از تاکسیران ها را 
تایید مى کند، ادامه مى دهد: تخلف در این 
حوزه همانند سایر دستگاه ها و سازمان ها 
وجود دارد اما تلاشمان بر این است که با این 
تخلفات برخورد کنیم.   علوى زاده با تاکید 
مجدد بر اینکه تاکسیران ها مکلف و موظفند 
با توجه به تعرفه و کرایه تعیین شده اقدام به 
خدمت رسانى کنند، تصریح مى کند: هیچ  یک 
از تاکسیران ها حق ندارند با توجه به برخى از 
مواردى از جمله پیک ترافیک در محدوده و 
چنین مسائلى از خدمت رسانى سر باز زنند 
و ما با این موارد برخورد قاطع خواهیم کرد.   

چرا تغییرات اقلیمى بیش از همه دنیا گریبان  ما را گرفته است؟

﹢ز︨︐︀ن  ︠﹜︪ ز︨︐︀ندود ︻︷﹫﹛ ﹨﹢ر در﹢  ︠﹜︪ دود ︻︷﹫﹛ ﹨﹢ر در

آتش سوزى در بخش عراقى 
هورالعظیم، منجر به انتشار
دود در هویزه و دشت آزادگان 
شد؛ هواى اهواز در وضع 
اضطرارى قرار گرفت

ایران در رتبه 
7 تولید گازهاى 

گلخانه اى قرار دارد


